ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2019                                                                                                          № 48
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сельское поселение «Село Бережки» на 2019-2021 годы
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Калужской области от 27.04.2007 №305-ОЗ «О противодействии коррупции в Калужской области», на основании статьи 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Село Бережки» и в целях реализации мероприятий по противодействию коррупции администрация сельского поселения «Село Бережки»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сельское поселение «Село Бережки» на 2019-2021 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».
Глава администрации

                                             И.В. Андриянов
Приложение к постановлению

администрации сельского поселения

«Село Бережки»
от ______ № __
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«СЕЛО БЕРЕЖКИ»

НА 2019 - 2021 ГОДЫ

	N

№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный     исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	1. Организационные меры по противодействию коррупции

	1.1
	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления
	администрация
	В течение всего периода

	1.2
	Анализ обращений (жалоб) граждан о коррупционных проявлениях в органах местного самоуправления
	администрация
	1 раз в полугодие

	1.3
	Проведение заседаний Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения «Село Бережки»
	Председатель и члены Комиссии
	В течение всего периода

	1.4
	Подведение итогов исполнения настоящего Плана по противодействию коррупции
	администрация
	В декабре каждого планируемого года

	2
	2. Меры по нормативному правовому обеспечению

противодействия коррупции

	2.1
	Проведение мониторинга муниципальных правовых актов с целью устранения норм, формулировок, способствующих проявлению коррупции

	В течение всего периода

	2.2
	Разработка муниципальных правовых актов антикоррупционной направленности, в том числе своевременное приведение в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов в сфере противодействия коррупции

	В течение всего периода

	3
	3. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках

реализации кадровой политики

	3.1
	Проведение проверок муниципальных служащих на предмет их участия в предпринимательской деятельности, управления коммерческими организациями лично или через доверенных лиц, оказания муниципальными служащими содействия юридическим и физическим лицам с использованием своего служебного положения

	По мере поступления информации о нарушении

	3.2
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район» в сети Интернет

	Май 2019 года

Май 2020 года

Май 2021 года

	3.3
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки

	администрация
	В течение всего периода

	3.4
	Проведение аттестации муниципальных служащих
	администрация
	По утвержденному графику

	4
	4. Мероприятия, связанные с совершенствованием муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	4.1
	Размещение на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район» информации об объектах недвижимого имущества, предназначенных для сдачи в аренду, размещение информации о проводимых торгах по продаже и сдаче в аренду муниципального имущества и аукционе по продаже прав аренды земельных участков в пределах полномочий администрации сельского поселения «Село Бережки»
	администрация
	В течение всего периода

	4.2
	Отчет Главы администрации сельского поселения «Село Бережки» перед населением о работе за прошедший год и определение основных задач на очередной год
	Глава администрации сельского поселения «Село Бережки»
	Декабрь – январь 2019-2021г.

администрация

(исполнительно - распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«Село Бережки»

Кировского района Калужской области